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Besvarelse af spørgsmål nr. 1108 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1108 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. august 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1108 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Slagsmål ombord på 

færge” bragt på bt.dk, den 4. august 2023, og på baggrund af 

oplysningerne redegøre for sagen, herunder for om der er rejst 

sigtelser, og for de involverede personers nationaliteter?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Midt- og Vestsjæl-

lands Politi og Østjyllands Politi. 

 

Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at politikredsen den 2. 

august 2023 modtog en anmeldelse fra Molslinjen A/S om, at en 

større gruppe af personer, der tilsyneladende kendte hinanden, 

var kommet i slagsmål ombord på færgen mod Sjællands Odde. 

 

Da anmeldelsen fra Molslinjen A/S indgik til Midt- og Vestsjæl-

lands Politi, blev flere beredskabspatruljer sendt til færgelejet 

ved Sjællands Odde. I forbindelse med sagen blev fire personer 

anholdt og sigtet for overtrædelse af straffelovens § 123 om vid-

netrusler. Det viste sig ved den efterfølgende afhøring, at én af 

personerne ikke havde været en del af episoden, hvorfor pågæl-

dende straks blev løsladt på Sjællandssiden.    

 

Det blev mellem Midt- og Vestsjællands Politi og Østjyllands 

Politi besluttet, at efterforskningen i sagen håndteres af Østjyl-

lands Politi, som har oplyst, at sagen fortsat er under efterforsk-

ning.  

 

Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at én af de tre sigtede 

personer har dansk nationalitet, mens de to øvrige personer er 

statsløse.” 
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